

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2021 - PR

Processo Administrativo: 2/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 20/01/2021

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação e substituição de peças para Motoniveladora CASE modelo 8455, Ano 2014, incluindo materiais e mão de obra, para atendimento às necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Passos Maia

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 12 de Fevereiro de 2021, às 09:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 13/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2/2021, Licitação nº 1/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 1022 - ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FILTRO ÓLEO MOTOR - COD FAB 84228488	UN	1,00	CNH	0,0000	114,54	114,54
2	FILTRO COMBUSTIVEL - COD FAB 84412164	UN	1,00	CNH	0,0000	168,354	168,35
3	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR - COD FAB 84348882OR	UN	1,00	CNH	0,0000	218,1629	218,16
4	FILTRO HIDRAULICO - COD FAB 1930836	UN	1,00	CNH	0,0000	260,0024	260,00
5	FILTRO TRANSMISSAO - COD FAB 47996857	UN	1,00	CNH	0,0000	617,6301	617,63
6	FILTRO AR EXTERNO - COD FAB 48028790NX	UN	1,00	CNH	0,0000	247,052	247,05
7	FILTRO AR INTERNO - COD FAB 48054108NX	UN	1,00	CNH	0,0000	159,3884	159,39
8	FILTRO AR CONDICIONADO - COD FAB 84350712	UN	1,00	CNH	0,0000	169,3502	169,35
9	OLEO DO EIXO DIFERENCIAL 20 L - COD FAB NH80W90	L	2,00	CNH	0,0000	523,9894	1.047,98
10	OLEO AMBRA TANDEM 20 L - COD FAB NH20W40	L	6,00	CNH	0,0000	810,8886	4.865,33
11	CORREIA ALTERNADOR - COD FAB 4898546	UN	1,00	CNH	0,0000	89,656	89,66
12	CORREIA AR CONDICIONADO - COD FAB 13A1300	UN	1,00	CNH	0,0000	51,8012	51,80
13	OLEO MOTOR TRANSMISSAO 20 L - COD FAB NH330OR	L	2,00	CNH	0,0000	504,0659	1.008,13
14	LAMINA 13 FUIROS 3/4 FURACAO 5/8 - COD FAB 5D9558V	UN	2,00	CNH	0,0000	914,491	1.828,98
15	PARAFUSO LAMINA DENTE 5/8 (CURTO) - COD FAB 8321373A	UN	26,00	ZM	0,0000	3,2874	85,47
16	PORCA LAMINA E DENTE 5/8 CURTO - COD FAB 8321374	UN	26,00	ZM	0,0000	1,8828	48,95
17	RETENTOR BORRACHA - COD FAB 8603391	UN	1,00	CNH	0,0000	108,5834	108,58
18	RETENTOR VIRABREQUIM - COD FAB 5801483583	UN	1,00	CNH	0,0000	312,7998	312,80
19	HASTE - COD FAB 84312099	UN	1,00	CNH	0,0000	271,9565	271,96
20	ANEL BORRACHA VEDAÇÃO DA BOMBA - COD FAB 87712668	UN	1,00	CNH	0,0000	215,1744	215,17
21	ANEL - COD FAB 70925257	UN	5,00	CNH	0,0000	5,479	27,40
22	ANEL SUIVEL - COD FAB 70926622OR	UN	8,00	CNH	0,0000	13,9465	111,57
23	PLACA GRAFITADA - COD FAB 73125482	UN	4,00	CNH	0,0000	257,0138	1.028,06
24	CALÇO - COD FAB 73125483A	UN	20,00	CNH	0,0000	6,9732	139,46
25	CHAPA L - COD FAB 87616832	UN	8,00	CNH	0,0000	22,9121	183,30
26	PLACA GRAFITADA - COD FAB 84165763	UN	4,00	CNH	0,0000	274,945	1.099,78
27	PARAFUSO LATÃO - COD FAB 73126330	UN	40,00	CNH	0,0000	6,774	270,96
28	PLACA GRAFITADA - COD FAB 84165760	UN	4,00	CNH	0,0000	274,945	1.099,78
29	PARAFUSO - COD FAB 15970531	UN	16,00	CNH	0,0000	2,1916	35,07
30	ARRUELA PRESSÃO - COD FAB 70930370	UN	16,00	CNH	0,0000	0,2989	4,78
31	PINO BOLA GIRO - COD FAB 75326511	UN	1,00	CNH	0,0000	281,9183	281,92
32	BUCHA - COD FAB 75327347	UN	4,00	CNH	0,0000	119,5413	478,17
33	RASPADOR - COD FAB 8291995	UN	4,00	CNH	0,0000	47,8165	191,27
34	TAMPA - COD FAB 75248669	UN	2,00	CNH	0,0000	31,8777	63,76
35	PORCA CELA - COD FAB 70915972	UN	8,00	CNH	0,0000	1,7931	14,34
36	BUCHA Nº 79106797 - COD FAB 75327347	UN	4,00	CNH	0,0000	147,9324	591,73

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA**

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P.: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2021 - PR

Processo Administrativo: 2/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 20/01/2021

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 1022 - ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	ESPAÇADOR AÇO - COD FAB 75248663	UN	2,00	CNH	0,0000	181,3043	362,61
38	ANEL - COD FAB 70924686	UN	2,00	CNH	0,0000	2,3809	4,76
39	BUCHA AÇO - COD FAB 75327135	UN	4,00	CNH	0,0000	57,7783	231,11
40	PINO - COD FAB 87359686	UN	4,00	CNH	0,0000	87,6636	350,65
41	PLACA - COD FAB 87359665	UN	4,00	CNH	0,0000	21,9159	87,66
42	CALÇO - COD FAB 75248667	UN	12,00	CNH	0,0000	5,0805	60,97
43	PRISIONEIRO CELA - COD FAB 75245603	UN	4,00	CNH	0,0000	13,9465	55,79
44	RASPADOR - COD FAB 8291995	UN	4,00	CNH	0,0000	47,8165	191,27
45	PARAFUSO - COD FAB 70923276	UN	6,00	CNH	0,0000	2,9885	17,93
46	CALÇO 1,80 MM - COD FAB 73135173	UN	4,00	CNH	0,0000	3,9847	15,94
47	EIXO CENTRAL DIANTEIRO - COD FAB 75255725	UN	1,00	CNH	0,0000	1.514,1899	1.514,19
48	CALÇO 3,00 MM - COD FAB 73135174	UN	4,00	CNH	0,0000	10,958	43,83
49	BUCHA BRONZE EIXO CENTRAL DIANTEIRO 65 MM - COD FAB 84167878	UN	2,00	CNH	0,0000	339,6966	679,39
50	ARRUELA LISA EMBUCHAMENTO DIANTEIRO - COD FAB 75327405	UN	1,00	CNH	0,0000	10,958	10,96
51	ARRUELA EMBUCHAMENTO DIANTEIRO - COD FAB 87663319	UN	4,00	CNH	0,0000	18,9274	75,71
52	ANEL EMBUCHAMENTO DIANTEIRO - COD FAB 87648785	UN	4,00	CNH	0,0000	18,9274	75,71
53	PINO CASE 845/RG-14/170B/200B EMBUCHAM - COD FAB 87647422	UN	2,00	CNH	0,0000	328,7386	657,48
54	CHAPA FINA - COD FAB 75248810	UN	6,00	CNH	0,0000	44,828	268,97
55	CHAPA DOBRADA - COD FAB 75248807	UN	2,00	CNH	0,0000	96,6292	193,26
56	SUPORTE - COD FAB 75243732	UN	2,00	CNH	0,0000	184,2929	368,59
57	CHAPA MEDIA - COD FAB 75248811	UN	3,00	CNH	0,0000	77,7019	233,11
58	CALÇO LAMINA - COD FAB 75248809OR	UN	15,00	CNH	0,0000	5,479	82,19
59	CHAPA GROSSA - COD FAB 75248808OR	UN	3,00	CNH	0,0000	87,6636	262,99
60	PARAFUSO SUPORTE LAMINA - COD FAB 11398137	UN	4,00	CNH	0,0000	30,8815	123,53
61	PORCA EIXO RODA - COD FAB 70060670	UN	2,00	CNH	0,0000	67,7401	135,48
62	DENTE - COD FAB 75251673	UN	5,00	CNH	0,0000	54,7898	273,95
63	TRAVA DENTRO Nº 75251674 - COD FAB 6118	UN	5,00	CNH	0,0000	11,9541	59,77
64	VENTILADOR Nº 84347968 - COD FAB 5479	UN	1,00	CNH	0,0000	2.895,8883	2.895,89
65	SUPORTE MOTOR LADO ESQUERDO - COD FAB 87321279	UN	1,00	CNH	0,0000	527,9741	527,97
66	SUPORTE MOTOR DIREITO - COD FAB 84258384	UN	1,00	CNH	0,0000	527,9741	527,97
67	ABRAÇADEIRA - COD FAB J903652	UN	2,00	CNH	0,0000	229,1208	458,24
68	RETENTOR BORRACHA - COD FAB 8603223	UN	2,00	CNH	0,0000	159,3884	318,78
69	MATERIAL DE LIMPEZA - COD 100164	UN	1,00	MIRELI	0,0000	249,0444	249,04
70	MATERIAL DE CORTE E SOLDA - COD FAB 100102	UN	1,00	EZABE	0,0000	597,7066	597,71
71	MÃO DE OBRA: RETIRAR MOTOR E TRANSMISSÃO, SANAR VAZAMENTOS, TROCAR TODOS OS FILTROS, OLEOS, RETENTOR DO VIRABREQUIM, RETENTOR DA BOMBA DO CONVERSOR, RECUPERAR BASE DO EIXO DO CHASSI DIANTEIRO, SUPORTE E BASES DA CELA, CALÇOS, REGULAR DESLOCAMENTO DA LAMINA, CALÇOS E REGULAGEM DA BARRA DE TRAÇÃO E GIRA CIRCULO, PINOS E ROLAMENTOS DO EIXO DIANTEIRO, REVISAR AS CONDICIONADO, CALIBRAR TRANSMISSÃO E TESTES. DIALISE DE SISTEMA HIDRAULICO, LIMPEZA DE RADIOARO, REGULAR LAVULVAS E RECUPERAÇÃO DA BARRA DE TRAÇÃO. USINAGEM DE ALOJAMENTO DO EIXO CENTRAL DA TRAÇÃO.	UN	1,00	ROLEPEÇAS	0,0000	11.475,9659	11.475,97

Total do Participante -----> 41.000,00

Total Geral -----> 41.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PASSOS MAIA - PREFEITURA**

CNPJ: 95.993.085/0001-62
AV PADRE JOAO BOTERO, 485
C.E.P: 89687-000 - Passos Maia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2021 - PR

Processo Administrativo: 2/2021
Processo de Licitação: 2/2021
Data do Processo: 20/01/2021

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Passos Maia, 12 de Fevereiro de 2021

COMISSÃO:

ANDRÉ ANTÔNIO CLAMER - - Pregoeiro(a)
VITOR EMMANUEL BISSON - - MEMBRO DE EQUIPE
GIUVANI AUGUSTO PEROZA - - MEMBRO DE EQUIPE